§ 1.- Pero admitida la apelación, no se habrá de innovar nada hasta tanto que se hubiere fallado la apelación.

§ 2.- Luego, si alguno fue, por ejemplo, relegado, y hubiere apelado, no será apremiado para que salga de Italia, ni de la provincia, de la que fue relegado.

§ 3.- Por la misma razón, también si alguno fue deportado por el que tiene derecho para deportar, o fue anotado, ni sufrirá prisión, ni ninguna otra molestia que sufre el que no se había aquietado con la sentencia; porque se considera que está íntegro su estado habiéndose interpuesto la apelación.

§ 4.- Luego también si se le hubiera mandado que se mantuviese separado del orden, y hubiere apelado, puede por la misma razón tomar parte de las reuniones, porque se halla constituido, y es de derecho, que no se innove nada estando pendiente la apelación.

§ 5.- Si, condenado alguno por varios delitos, apeló por unos, y por otros no, se pregunta si se haya de diferir o no su pena; y si verdaderamente fueran más graves los delitos por los que se interpuso la apelación, y más leve aquel por el cual no apeló, se ha de admitir de todos modos la apelación, y se ha de diferir la pena; pero si mereció más grave sentencia por la especie por la que no se apeló, se ha de imponer de todos modos la pena.

TÍTULO VII

did not appeal, the penalty must certainly be imposed.

TIT. VIII

QUAE SENTENTIAE SINE APPELLATIONE RESCINDANTUR

1.- MACER; *libro II, de Appellationibus.*- Illud meminerimus: si quaeratur, iudicatum sit nec ne, et huius quaestionis iudex non esse iudicatum pronuntiaverit: licet fuerit iudicatum, rescinditur, si provocatum non fuerit.

§ 1.- Item si calculi error in sententia esse dicatur, appellare necesse non est: veluti si iudex ita pronuntiaverit: quum constet Titum Seio ex illa specie quinquaginta, item ex illa specie viginti quinque debere, idcirco Lucium Titum Seio centum condemno": nam quoniam error computationis est, nec appellare necesse est et citra provocationem corrigitur. Sed et si huius quaestionis iudex sententiam centum confirmaverit, si quidem ideo, quod quinquaginta et viginti quinque fieri centum putaverit, adhuc idem error computationis est nec appellare necesse est: si vero ideo, quoniam et alias species viginti quinque fuisse dixerit, appellatio locus est.

§ 2.- Item cum contra sacras Constitutiones iudicatur, appellatio necessitas remittitur. Contra Constitutiones autem iudicatur, cum de iure Constitutionis, non de iure litigatoris pronuntiatur. Nam si iudex volenti se ex cura muneris vel tutelae beneficio liberorum vel aetatis aut privilegii excusare, dixerit neque filios neque aetatem aut ullum privilegium ad muneris vel tutelae excusationem prodesse, de iure constituto pronuntiasse intellegitur. Quodsi de iure suo probantem admiserit, sed idcirco contra eum sententiam dixerit, quod negaverit eum de aetate sua aut de numero liberorum probasse, de iure litigatoris pronuntiasse intellegitur; quo casu appellatio necessaria est.